a) ac *DI*.      b) Kolmen *DI*.      c) Danek *DI*.      d) Kununxbergh *DI*.      e) Brunsbergk *DI*.  
f) Alemannie *DI* after.      g) Scanör *DI*.      h) vicacie *D*.

eam in institutione proprii eorum advocati in dicta ipsorum vitta, qui de causis et excessibus omnium in eorundem vitta secum commorantium libere et licite, tanquam aliarum civitatum advocati, ibidem cognoscere, discernere atque determinare habeat, quam in quibuscumque aliis articulis graciaram, privilegiorum et libertatum, parvis et magnis, aliis civitatibus per predecesores nostros et nos ibi aut in Skanor sub quacunq̄ forma verborum datis et indultis libere, plene ac omnimode, sine impedimento quocumque perpetuis temporibus fruantur et gaudebunt. Ut autem hec nostra donacio et concessio robur et virtutem<sup>a</sup> perpetue firmitatis obtineat, presentes literas sigilli nostri appensione signari fecimus et muniri. Datum Nuyenburgh<sup>b</sup> anno atque die supradictis.

520. *König Waldemar von Dänemark verleiht den sechs preussischen Städten für ihre Vitte bei Falsterbo die Rechte der deutschen Kaufleute, und verspricht, falls ihm ein weitergehendes Privileg Febr. 25 zu Stralsund vorgelegt werde, Bestätigung desselben oder, falls die Städte dann die Vitte nicht haben wollen, Zurückbezahlung der ihm bezahlten 500 Gulden. — 1370 Febr. 17.*

*D aus Stadtarchiv zu Danzig, Dänemark und Norwegen Nr. 6, in einem Pergament-Vidimus von 1386 Jul. 5, ausgestellt von Bischof Heinrich von Ermeland in castro nostro Heilsberg für die sechs preussischen Städte über ein mit dem Siegel König Waldemars von Dänemark versehenes Original.*

*Dasselbst, Dänemark und Norwegen Nr. 6a, ein Vidimus von 1525 Jun. 11 (die Lune post dominicam s. trinitatis) ausgestellt von den Bischöfen und Kapiteln von Leslau und Culmsee über ein in Thorn aufbewahrtes Original.*

*Dasselbst, Dänemark und Norwegen Nr. 7a, eine hochdeutsche Uebersetzung.*

*Gedruckt: aus D bei Hirsch, Handels- und Gewerbsgeschichte Danzigs, S. 279; ausserdem Lengnich, Gesch. d. Preussischen Lande 1, Docum. Nr. 12, S. 33.*

Nos Waldemarus, Dei gracia Danorum, Sclavorum Gothorumque rex, notum facimus universis, presentibus et futuris, quod ex quo viris providis et discretis civitatensibus Prusie, videlicet de Colmen, Thorun, Elbing, Dantzck, Königsberg et Brunsberg ceterisque mercatoribus ibidem commorantibus unam vittam in campo nostro Falsterbothe cum omnibus privilegiis, juribus et libertatibus, quibus vitte ibidem aut in Skanor quibuscumque civitatibus Allemanie per predecesores nostros et nos concessa sunt et donate, dimiseramus atque dederamus, prout littere nostre aperte super hoc sub generali quadam forma verborum comprehense clare testantur, si in termino sive die placitacionis jam circa proximum festum beate Walpurgis Sundis inter nos et homines regni nostri, parte ex una, atque civitates Allemanie, parte ex altera, habendo ac celebrando<sup>1</sup> civitatenses et mercatores Prusie predicti super hujusmodi vitta alias litteras a nobis magis expressivas atque privilegiorum et libertatum, quibus in eadem vitta gaudere debeant, articulatim declarativas habere velint, et nos super hoc requisiverint, promittimus firmiter in hiis scriptis pro eisdem civitatensibus et mercatoribus Prusie in termino jam predicto alias litteras super eadem ipsorum vitta in omnibus et per omnia consimiles in clausulis et articulis et virtute verborum melioribus litteris aliarum quarumcunque civitatum Allemanie ibi aut in Skanor super earum vittis per predecesores nostros ac nos datis et concessis sine inpedimento quocumque dare debeamus. Insuper si in termino supradicto ipsi civitatenses et mercatores Prusie premissam vittam habere noluerint et litteras nostras jam ipsis super eadem vitta datas reddiderint et restituerint, extunc ad reddendum et restituendum eisdem pecuniam pro predicta vitta nobis per ipsos datam, videlicet quingentos florenos pleni ponderis de Ungaria